
Výrobce a distributor:  
Valar Czech Oil, a.s, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8, Česká Republika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 

 

 

Valar Clenyx 201  

ČISTÍCÍ A ODMAŠŤOVACÍ PROSTŘEDEK 
 
Valar Clenyx 201 je vyráběn na základě speciálních nízkoviskozních vysoce rafinovaných 
destilačních frakcí. Pečlivě zvolená kombinace základní složky a přísady umožňuje vysoký 
vypírací efekt pro uhlovodíkové nečistoty a zlepšené odmašťovací schopnosti. Neobsahuje 
žádné chlorované uhlovodíky, které v procesu čištění a praní technologicky nahrazuje. 
Přednostně jej lze aplikovat jako výhodnou náhradu petroleje a do určité míry i místo 
technických benzínů jako požárně daleko méně nebezpečnou variantu. Jeho slabý zápach 
je značnou předností proti petroleji. 
Valar Clenyx 201 je vhodný jako neředěný bezoplachový prostředek pro mytí a 
odmašťování motorů, různých strojních částí, nářadí, přístrojů. Je také vhodný jako náplň 
do mycích stolů, ale též pro nejrůznější průmyslové mezioperační čištění a odmašťování. 
Lze jej opakovaně použít v mycím procesu.  
Další informace ke správnému využívání tohoto prostředku, včetně likvidace, jsou 
obsaženy v  bezpečnostním listu.  

 
Charakteristické parametry: 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. 

                     
 
 
 
 
 
 

 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 20
o
C mm

2
/s 1,7 ČSN EN ISO 3104 


